CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 17/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na

forma regimental, determine ao setor competente que proceda a

limpeza na Praia do Ipanema, entre quiosques, parquinho e área

de Camping.

  JUSTIFICATIVA: Sabemos que a área supramencionada se encontra

interditada por conta da pandemia do Novo Corona Vírus, mas

sabemos que referida área é de propriedade da União e o

município é responsável por zelar da mesma, com as constantes

chuvas o mato cresceu e acabou danificando a estética de um dos

pontos turísticos mais bonitos de nosso município, alem disso,

o mato alto pode contribuir para possível proliferação de

animais peçonhentos e outros prejudiciais aos moradores ali

vizinhos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 09 de fevereiro de 2021.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador